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EWA SERAFIMOWICZ 
WŁODZIMIERZ SERAFIMOWICZ 

PŁOCCZANIE NA II MIĘDZYNARODOWYM 
SYMPOZJUM BIZNESU BUDOWLANEGO 

w BRZEŚCIU nad BUGIEM /19-20 stycznia 1993 r./ 
1. BRZESKIE WROTA NA WSCHÓD 

Wielki rynek wschodni jest celem penetracji wie-
lu firm polskich, które jednak bardzo ostrożnie pod-
chodzą do nawiązywania partnerskich kontaktów z 
przedsiębiorstwami państwowymi i firmami prywat-
nymi. Według wiceprezesa Polsko-Rosyjskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, Aleksandra Paszyńskiego 
/byłego ministra budownictwa/: "I trudno się temu 
dziwić, biorąc pod uwagę złożoną sytuację poszcze-
gólnych państw dawnego ZSRR. Poważny kłopot 
stanowi przede wszystkim niespójny system ekono-
miczno- prawny, brak ukształtowanych do końca nor-
malnych ogniw życia gospodarczego i mechani-
zmów współpracy z zagranicą." 

W związku z tym znaczna część polskiego bi-
znesu próbuje nawiązywania kontaktów gospodar-
czych ze Wschodem poprzez firmy i przedsiębior-
stwa z terenów najbliższych wschodnich sąsiadów 
tj. Białorusi, Ukrainy, Litwy i rejonu Kaliningradu na-
leżącego do Rosji. Liczącą się rolę w tych działa-
niach pełni Białoruś, a szczególnie rejon Brześcia 
nad Bugiem /Briesta/. 

Brześć nad Bugiem w Białorusi stał się ostatnio 
jednym z najmodniejszych miast Europy. Prezydent 
tego miasta pan Iwan Bolesławowicz Wencel nie 
był zdziwiony propozycją przeniesienia na pewien 
okres płockich konferencji w dziedzinie "manage-
ment" i biznesu do Brześcia. Nie ma tygodnia, ażeby 
jakiś zespół naukowców, menadżerów czy biznes-
menów nie organizował w tym mieście swego spot-
kania, sympozjum lub konferencji. O popularności 
Brześcia decyduje jego szczególne położenie; mia-
sto to otwiera drogę nie tylko do Białorusi, lecz rów-

nież dalej na wschód do Rosji, Kazachstanu, państw 
Środkowej Azji, Chin oraz Korei. Wśród europejczy-
ków z Zachodu szczególną aktywnością wyróżniają 
się Belgowie, Holendrzy, Niemcy i Austiacy, nato-
miast spośród krajów azjatyckich: Hindusi i Chiń-
czycy. Poważni biznesmeni zdają sobie sprawę, że 
surowce i rynki zbytu zaczynają się na wschód od 
Bugu. Pomimo nieustabilizowanej sytuacji politycz-
no-gospodarczej w państwach byłego ZSRR, panuje 
przekonanie w środowisku wielu biznesmenów, że 
należy już obecnie robić interesy z tą częścią Europy 
i Azji, a przynajmniej organizować przyczółki pod 
przyszłą współpracę. 

Wyjątkowo wiele walorów ma Brześć ze względu 
na położenie na głównych szlakach: kolejowych, 
drogowych, samolotowych a nawet wodnych. Po-
ważną rolę w usytuowaniu Brześcia odgrywa bli-
skość Warszawy /około 200 km/, gdzie obecnie pra-
cuje wiele zachodnich firm zainteresowanych współ-
pracą gospodarczą nie tylko z Polską, lecz również 
ze Wschodem. 

Wydaje się, że Białoruś i Polska posiadając cen-
tralne położenie w Euro-Azji mogłyby wiele skorzy-
stać na handlu pomiędzy Europą Zachodnią a 
wschodnimi sąsiadami na obszarze aż do Pacyfiku. 

Solidne podejście do pracy, brak postaw anarchi-
zujących i nacjonalistycznych oraz otwartość na mię-
dzynarodową współpracę stwarza szanse na przy-
ciągnięcie kapitału zachodniego i z Polski do Bia-
łorusi. Zniechęcać może jednakże zbyt wolne tempo 
legislacji dotyczące prywatyzacji, w tym regulacji 
prawnej w sprawie ziemi, okresowe trudności w 
szybkim przekraczaniu granicy, słaby technicznie 
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Fragment głównego budyneku Politechniki Brzeskiej, w którym 
w 1992 roku odbyły się obrady I Międzynarodowe) Konferencji 
Naukowo-Technicznej, zorganizowanej wspólnie przez instytucje 
polskie i białoruskie 

poziom łączności oraz niska efektywność systemu 
bankowego. Należy stwierdzić, że w/w hamujące 
czynniki wraz z wprowadzaniem gospodarki rynko-
wej stopniowo są eliminowane /np. planowane jest 
zwiększenie liczby pociągów pomiędzy Warszawą 
i Brześciem, zwiększenie liczby przejść granicznych, 
w tym w końcowej fazie jest realizacja oddzielnego 
przejścia granicznego wyłącznie dla ludzi biznesu, 
przewiduje się otwarcie banku polsko-białoruskiego 
w Mińsku itp./. 

Zachęca powszechna świadomość, że ten "suchy 
port" w centrum Europy, stanowiąc obecnie główne 
wrota z Polski i państw Europejskiej Wspólnoty Go-
spodarczej do krajów Wspólnoty Niezależnych 
Państw, znacznie zwiększy swoje znaczenie z chwi-
lą przewidywanego uchwalenia przez parlament bia-
łoruski wolnej strefy ekonomicznej. Strefa ta zlokali-
zowana będzie przy granicy z Polską. W rejonie pla-
nowanej strefy wolnocłowej pomiędzy magistralą ko-
lejową i szosą na Mińsk i Moskwę wykonywana jest 
obecnie baza przeładunkowa pomiędzy transportem 
samochodowym i kolejowym. Znaczenie tej inwes-
tycji wynika stąd że, dalej na wschód rozpoczyna 
się kolej szerokotorowa a jakość dróg i odległości 
podważają ekonomiczne korzyści wykorzystania 
transportu samochodowego masowo stosowanego 
w Europie Zachodniej i Środkowej. Wraz z powo-
łaniem strefy wolnocłowej w Brześciu należy liczyć 
się z jej bliźniaczym rozszerzeniem po stronie Polski 
na terenie Małaszewicz i Terespola w województwie 
biało-podlaskim. 
2. II MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM W BRZE-
ŚCIU PT."OKRĄGŁY STÓŁ BUDOWLANEGO BI-
ZNESU POLSKO-BIAŁORUSKIEGO" /19-20 STY-
CZNIA 1993R./ 

2.1. ORGANIZATORZY SYMPOZJUM 
W nawiązaniu do ustaleń I Międzynarodowej 

Konferencji w Brześciu pt. "WYKORZYSTANIE 
KOMPUTERÓW PERSONALNYCH W PROJEKTO-
WANIU I ZARZĄDZANIU W BUDOWNICTWIE" /12-
14 września 1992 r./ oraz I Międzynarodowego Sym-
pozjum Biznesu Budowlanego w Brześciu w dniu 
15 września 1992 r., zorganizowano w dniach 19-20 
stycznia 1993 r. II Brzeskie Sympozjum pt."OKRĄ-

GŁY STÓŁ BUDOWLANEGO BIZNESU POLSKO-
BIAŁORUSKIEGO". 

Sympozjum odbyło się pod patronatem ze strony 
białoruskiej: 

- MINISTERSTWA PRZEMYSŁU MATERIA-
ŁÓW BUDOWLANYCH Republiki Białoruś, 

- URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO w Brześciu, 
- URZĘDU MIEJSKIEGO w Brześciu, natomiast 

ze strony polskiej: 
- URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO w Płocku, 
- TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO. 
Organizatorami Sympozjum ze strony białoru-

skiej byli: 
- Białoruski Budowlany TREST Nr 8 w Brześciu, 
- POLITECHNIKA BRZESKA, 
- Spółka Konsultingowo-Usługowa "BREST-OP-

TIM" w Brześciu, natomiast ze strony polskiej: 
- Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego 

"PETROBUDOWA" w Płocku, 
- Prywatna Agencja Usługowa "POMORSKI" w 

Płocku, 
- Przedsięblortwo Informatyczno-Usługowe "WE-

SER" w Płocku. 
Komitet Organizacyjny Sympozjum ze strony bia-

łoruskiej stanowili: 
- przewodniczący - doc. dr. inż. Anatoli Nikola-

jewicz Koczurko /POLITECHNIKA BRZESKA, 
BREST-OPTIM Sp. z o.o./, 

- wiceprzewodniczący - doc. dr inż. Paweł Nikiticz 
Iwarowski /BIAŁORUSKI BUDOWLANY TREST NR 8, 
POLITECHNIKA BRZESKA/, 

- sekretarz organizacyjny - mgr inż. Ilja Jewgie-
niewicz Korol /Przedsiębiorstwo Międzynarodowych 
Przewozów "SOVAVTO-BREST" w Brześciu/. 

Komitet Organizacyjny Sympozjum ze strony pol-
skiej: 

- przewodniczący - mgr inż. Włodzimierz Sera-
fimowicz /P.B.P."PETROBUDOWA", TOWARZY-
STWO NAUKOWE PŁOCKIE, P.I-U."WESER" w 
Płocku/, 

- wiceprzewodniczący - mgr Wiesław Pomorski 
/Prywatna Agencja Usługowa "POMORSKI" w Płoc-
ku/, 

- sekretarz organizacyjny - mgr Ewa Serafimo-
wicz /URZĄD WOJEWÓDZKI w Płocku, TOWARZY-
STWO NAUKOWE PŁOCKIE/. 

2.2.Podsumowanie obrad sympozjum 
Podstawowym celem sympozjum było omówienie 

aktualnych problemów międzynarodowej współpra-
cy w budownictwie i handlu materiałami budowla-
nymi dla potrzeb białoruskiego i polskiego biznesu. 

Oficjalne wnioski z sympozjum w postaci proto-
kołu z obrad pt. "PODSUMOWANIE Z MIĘDZYNA-
RODOWEGO SPOTKANIA PRZEDSTAWICIELI 
KRĘGÓW GOSPODARCZYCH I BIZNESU" podpi-
sane przez dwóch współprzewodniczących: doc. dr. 
inż. Anatoliego Nikołajewicza Koczurkę /Białoruś/ i 
mgr. inż. Włodzimierza Serafimowicza /Polska/ zos-
tały przez stronę białoruską przesłane do parlamentu 
i rządu oraz rozesłane do wszystkich uczestników 
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konferencji. 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

Sympozjum ze strony polskiej przesiał szczegółowe 
sprawozdanie z obrad oraz uzgodnień pokonferen-
cyjnych - do polskich firm współorganizatorów sym-
pozjum, jednostek patronujących oraz do Minister-
stwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą R.P. i 
Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownic-
twa R.P. 

Główne ustalenia sympozjum istotne dla polskich 
producentów i handlowców to: 

a/ przekształcenie dotychczasowych polsko-bia-
łoruskich cokwartalnych obrad biznesu budowlane-
go na międzynarodowe obrady biznesu wszystkich 
branż począwszy od III Sympozjum w dniach 18-19 
maja 1993 roku, 

b/ organizowanie co pół roku międzynarodowych 
targów brzeskich we wszystkich branżach. Termin 
I Targów w ramach MIĘDZYNARODOWEGO TYGO-
DNIA NAUKI I BIZNESU (od 30 sierpnia do 4 wrześ-
nia 1993 r.,) w trakcie którego odbędą się konfe-
rencje naukowe i sympozja nt. biznesu, handlu 
i współpracy gospodarczej wschód-zachód, mar-
ketingu, prywatyzacji, metod zarządzania w go-
spodarce rynkowej oraz prezentacja informaty-
cznych systemów, 

c/ w związku z rozszerzonym charakterem przy-
szłych spotkań biznesu w Brześciu wystąpienie Ko-
mitetu Organizacyjnego Białorusko-Polskiego o pa-
tronat nad sympozjami biznesu i Międzynarodowymi 
Targami w Brześciu do Ministerstwa Współpracy Go-
spodarczej z Zagranicą R.P. i do Państwowego Ko-
mitetu d/s Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
oraz Państwowego Komitetu Ekonomicznego i Pla-
nowania Republiki Białoruś. 

d/ w związku z dużym doświadczeniem woje-
wództw przygranicznych we współpracy gospodar-
czej ze Wschodem wystąpienie Komitetu Organiza-
cyjnego o współpracę z Urzędami Wojewódzkimi 
Siedlec i Białej Podlaskiej oraz organizatorami TAR-
GÓW POGRANICZA WSCHÓD-ZACHÓD w Białej 
Podlaskiej i TARGÓW PODLASIA w Siedlcach ce-
lem skoordynowania działań, 

e/ w związku z dużą aktywnością na kierunku 
EWG i USA oraz Dalekiego Wschodu Ogólnopolskiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej Prywatnych Inwesto-
rów w Warszawie wystąpienie o włączenie jej do 
Komitetu Organizacyjnego brzeskich sympozjów i 
targów, 

f/ w celu zacieśnienia współpracy gospodarczej 
polsko-białoruskiej zorganizowanie przyjazdu w 
1993 roku do Warszawy, Płocka i Siedlec białoru-
skiej delegacji władz wojewódzkich i miejskich Brze-
ścia oraz przedstawicieli przedsiębiorstw i biznesu 
Mińska, Brześcia i Pińska. 

Propozycje władz Brześcia: 
Przedstawiciele władz Brześcia na II Sympozjum 

poinformowali, że strona białoruska planuje w II 
kwartale 1993 r. ogłoszenie międzynarodowych 
przetargów na dokończenie szeregu obiektów w 

Brześciu oraz proponuje mediacje na przeprowadze-
nie uzgodnień warunków budowy i eksploatacji po 
zrealizowaniu w Brześciu i okolicy następujących 
obiektów: 

- hotelu na 400 miejsc na terenie portu lotni-
czego, 

- wielokodygnacyjnego garażu, 
- kompleksu towarowo-uslugowego, 
- domu rzemiosła w dzielnicy JUWMR-2, 
- stacji benzynowej na trasie Brześć - Mińsk. 

Ponadto poszukiwani są inwestorzy i wykonawcy 
na wykonanie robót wykończeniowych hotelu w cen-
trum Brześcia oraz modernizacji ośrodka wystawo-
wo-targowego i campingowego przy Twierdzy Brze-
skiej. 

Frekwencja na Sympozjum 
W sympozjum uczestniczyło około 80 przedsta-

wicieli biznesu z trzech krajów: Białorusi, Polski i 
Belgii. Stronę białoruską reprezentowało ponad 
czterdziestu przedstawicieli różnych firm z Brześcia, 
Mińska, Pińska i Baranowicz; poza tym występowali 
przedstawiciele dwóch polsko-białoruskich spółek i 
jednej belgijsko-białoruskiej. Polskę reprezentowało 
29 firm z dziesięciu województw, w tym 8 z woje-
wództwa płockiego: MZRiP, PB.P."PETROBUDO-
WA", P.P-H."DELTA" w Płocku i P.l-U i "WESER" 
w Płocku, P.B.O."RAGOST" w Gostyninie, PP-U. i 
H."UNIFARM" w Dobrzelinie Grabów k/Żychlina i 
"STOPIN" w Rościszewie. 

O docenianiu tematu eksportu płockiego budow-
nictwa i produkcji materiałów budowlanych na rynki 
wschodnie przez władze wojewódzkie i miejskie 
świadczy pomoc udzielona Komitetowi Organizacyj-
nemu Sympozjów w Brześciu oraz delegowanie na 
sympozja kompetentnych przedstawicieli. W I Mię-
dzynarodowym Sympozjum Biznesu Budowlanego 
w Brześciu /15.09.92/ w imieniu Wojewody Płockie-
go występowali: dyrektor BIURA PROMOCJI GO-
SPODARCZEJ U.W. - mgr Ireneusz Kamiński, peł-
nomocnik Wojewody - Tamara Arsenaut /Korpus Po-
koju USA/ oraz mgr Zofia Kowalczyk /kierownik Od-
działu Programowania i Inwestycji Wydziału Polityki 
Regionalnej U.W./, natomiast w II Brzeskim Sym-
pozjum płockie władze samorządowe i administra-
cyjne reprezentowali: Jakub L. Chmielewski - prze-
wodniczący Sejmiku Samorządowego Województwa 
Płockiego oraz inż. Janusz Mościcki - dyrektor P.B.P. 
"PETROBUDOWA" w Płocku, pełniący równocześ-
nie funkcję z-cy przewodniczącego Rady Miasta Pło-
cka. Resort budownictwa w obu sympozjach repre-
zentował mgr Kazimierz Feldo - główny specjalista 
d/s Białorusi, Ukrainy i Rosji w Departamencie 
Współpracy z Zagranicą MGPiB. 

Telewizja i prasa 
Telewizja białoruska przeprowadziła szereg wy-

wiadów z uczestnikami sympozjum, w tym ze strony 
polskiej z: 

- mgr. Kazimierzem Feldo - MGPiB, 
- mgr. Augustynem Przywieczerskim - pełnomoc-

nikiem MIĘDZYNARODOWEGO KONSORCJUM 
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nych o inne branże, 
- 20 luty - spotkanie z wicewojewodą brzeskim 

d/s budownictwa Grigorijem Michajlowiczem Kusi-
kiem w sprawie zainteresowania brzeskimi targami 
Ministerstwa Przemyślu Materiałów Budowlanych 
Republiki Białoruś, 

- 22 luty - spotkanie z ministrem Przemyślu Ma-
teriałów Budowlanych Białorusi Anatolijem France-
wiczem Mojsiejewiczem w sprawie włączenia pod-
ległych ministerstwu przedsiębiortstw w budowlaną 
część MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW BRZE-
SKICH, 

- 22 luty - osobiste przekazanie pism podpisa-
nych przez współprzewodniczących Komitetu Orga-
nizacyjnego: doc. dr. inż. Anatolija Nikołajewicza Ko-
czurko i mgr. inż. Włodzimierza Serałimowicza do 
trzech ministrów Białorusi o patronat ze strony bia-
łoruskiej nad MIĘDZYNARODOWYM TYGODNIEM 
NAUKI I BIZNESU w Brześciu tj. do: 

a/ ministra Władzimira Walierjawicza Radkiewi-
cza /GOSKOMITET PO WNIESZNIM EKONOMI-
CZESKIM SWIAZJAM/, 

b/ ministra Grigoriego Wasiljewicza Tyszkiewicza 
GOSKOMITET PO ARCHITIEKTURIE I STROI-
CIELSTWU RESPUBLIKI BIEŁARUŚ/, 

c/ ministra Anatoliego Francewicza Mosiejewicza 
/MINISTIERSTWO PROMYSZLIENNOSTI STROI-
TIELNYCH MATIERIAŁOW/, 

- 23 luty - spotkanie z prezesem Białoruskiej Na-
ukowo-Badawczej Ekonomiczno-Technologicznej 
Asocjacji Budowlanej "BNIETAS" w Mińsku /49 do-
browolnie zrzeszonych firm/ Nikołajem Timofiejewi-
czem Archipcem w sprawie współpracy, 

- 23 luty - spotkanie z dyrektorem Departamentu 
Państwowego Komitetu Architektury i Budownictwa 
Urzędu Rady Ministrów Białorusi mgr. inż. Wiktorem 
Pietrowiczem Astraszewskim w sprawie przekazania 
ministrowi Tyszkiewiczowi wystąpienia organizato-
rów II Budowlanej Konferencji nt. zarządzania o pa-
tronat merytoryczny, 

- 24 luty - spotkanie z dyrektorem firmy konsul-
tigowo-usługowej "BREST-OPTIM" w Brześciu prof. 
Aleksanderem Iwanowiczem Rubachowem i równo-
cześnie przewodniczącym Komitetu Naukowego 
Brzeskich Konferencji strony białoruskiej oraz kie-
rownikiem Zakładu Ekonomiki i Organizacji Budow-
nictwa Politechniki Brzeskiej doc. Anatolijem Niko-
łajewiczem Koczurko, a równocześnie przewodni-
czącym Komitetu Organizacyjnego MIĘDZYNA-
RODOWEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNESU w 
Brześciu ze strony białoruskiej - w sprawie pod-
sumowania rozmów w Mińsku. 
4. UZGODNIENIA Z POLSKIM KOMITETEM NA-
UKOWYM I ORGANIZACYJNYM TARGÓW, SYM-
POZJÓW I KONFERENCJI W BRZEŚCIU ORAZ 
PRZEDSTAWICIELAMI ZAINTERESOWANYCH 
WŁADZ WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO I MINI-
STERSTW R.P. 

- po zaprezentowaniu w dniu 3 marca 1993 r. 
podsumowania z przebiegu rozmów w Brześciu i 
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Centralny Dworzec Kolejowy w Brześciu /obecnie polska firma 
renowacji zabytków PKZ w Warszawie przystąpiła do remontu 
obiektu/. 

INWESTYCYJNEGO ZACHÓD-WSCHÓD w War-
szawie, 

- mgr. inż. Kazimierzem Wigierem - właścicielem 
Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego "RE-
MONT" w Warszawie, 

- mgr. inż. Włodzimierzem Serafimowiczem -
przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Sym-
pozjum ze strony polskiej. 

Płocka aktywność w Brześciu, w tym szczególnie 
środowiska związanego z "PETROBUDOWĄ", w 
imieniu budowlańców województwa płockiego i całej 
Polski, znalazła szerokie zainteresownie prasy wo-
jewódzkiej i ogólnopolskiej. Dla polskiej telewizji wy-
wiadu na temat możliwości powrotu Polski na rynki 
wschodnie udzielili - mgr inż. Włodzimierz Serafi-
mowicz z "PETROBUDOWY" i mgr Wiesław Pomor-
ski - inspiratorzy i organizatorzy PŁOCKIEGO KLU-
BU BIZNESU "ZACHÓD-WSCHÓD". 
3. UZGODNIENIA W DNIACH 19-24.02.1993 Z BIA-
ŁORUSKIM KOMITETEM NAUKOWYM I ORGANI-
ZACYJNYM TARGÓW, SYMPOZJÓW I KONFE-
RENCJI W BRZEŚCIU ORAZ PRZEDSTAWICIE-
LAMI WŁADZ WOJEWÓDZTWA BRZESKIEGO I 
MINISTERSTW BIAŁORUSI 

W okresie od 19 do 24 lutego 1993 roku, w mie-
siąc po II Sympozjum Biznesu w Brześciu, przewod-
niczący Komitetu Organizacyjnego Międzynarodo-
wych Sympozjów, Konferencji i Targów w Brześciu 
ze strony polskiej Włodzimierz Serafimowicz prze-
prowadził wiążące rozmowy w Brześciu i Mińsku na 
temat skoordynowania białoruskich i polskich dzia-
łań dotyczących organizacji w Brześciu w 1993 roku 
kolejnych sympozjów biznesu i konferencji nauko-
wych oraz organizacji międzynarodowych targów 
brzeskich. 

Kalendarz spotkań z przedstawicielami zaintere-
sowanych władz województwa brzeskiego i mini-
sterstw Białorusi oraz przedstawicielami przedsię-
biorstw i biznesu przedstawiał się następująco: 

- 19 luty - spotkanie z wicewojewodą brzeskim 
d/s przemysłu i handlu Leonidem Antonowiczem Le-
mieszewskim w sprawie rozszerzenia wstępnie uz-
godnionych Międzynarodowych Targów Budowla-



Hotel "Białoruś" w Brześciu, w którym zamieszkiwali uczestnicy 
II Międzynarodowego Sympozjum Biznesu. 

Mińsku prowadzonych przez przewodniczącego Ko-
mitetu Organizacyjnego Międzynarodowych Brze-
skich Targów, Sympozjów i Konferencji ze strony pol-
skiej W. Serafimowicza - Wojewoda Płocki dr inż. 
Jerzy Wawszczak zaakceptował w/w uzgodnienia, 

- po zaprezentowaniu w dniu 4 marca 1993 r. 
w Warszawie podsumowania brzesko-mińskich uz-
godnień polski Komitet Organizacyjny zaproponował 
na bazie dotychczasowych działań powołanie mię-
dzynarodowego przedsiębiorstwa DOM HANDLO-
WY S.A. Joint Venture pod nazwą "MIĘDZYNARO-
DOWE TARGI BRZESKIE", 

- na zebraniu w dniu 9 marca 1993 r. w War-
szawie Komitetu Naukowego Sesji Brzeskich Kon-
ferencji uzgodniono pod kierownictwem prof. zw. 
dr. inż. Leona Rowińskiego ostateczną wersję ty-
tułów poszczególnych brzeskich konferencji i sym-
pozjów. Prof. L. Rowiński poinformował Komitet 
Naukowy o pisemnym wyrażeniu zgody przez mi-
nistra GPiB R.P. dr. inż.Andrzeja Bratkowskiego 
na objęcie patronatem ze strony polskiej podsta-
wowej brzeskiej konferencji tj. II Międzynarodowej 
Konferencji Budowlanej p.t.: "SYSTEMY ZARZĄ-
DZANIA I KALKULACJI W WARUNKACH BU-
DOWLANEJ GOSPODARKI RYNKOWEJ" /31 
sierpień - 2 wrzesień 1993 r./, 

- na spotkaniu w dniu 11 marca 1993 r. w TO-
WARZYSTWIE NAUKOWYM PŁOCKIM zatwierdzo-
no dotychczasowe uzgodnienia w Brześciu, Mińsku 
i Warszawie odnośnie wspólorganizacji w 1993 r. 
w Brześciu i Płocku kolejnych imprez zbliżających 
środowiska gospodarcze i naukowe Białorusi i Pol-
ski. W spotkaniu spoza Płocka uczestniczyli: mgr 
Eugeniusz Giejchroch - dyrektor Białorusko-Polskiej 
Spółki Joint Venture "POLESIETECHNOPRO-
GRESS" w Pińsku oraz mar inż. Kazimierz Wigier 
- wspó łorgan iza tor OGÓLNOPOLSKIEJ IZBY 
PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ PRYWATNYCH 

INWESTORÓW oraz MIĘDZYNARODOWEGO 
KONSORCJUM INWESTYCYJNEGO "ZACHÓD-
WSCHÓD" w Warszawie, 

- w dniu 24 marca 1993 r. ustalono projekt pisma 
do ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
R.P. o patronat nad MIĘDZYNARODOWYMI TAR-
GAMI BRZESKIMI /30.08.93-04.09.93/, które w 
imieniu polskich organizatorów podpiszą: WOJE-
WODA PŁOCKI - dr inż. Jerzy Wawszczak oraz prze-
wodniczący Komitetu Organizacyjnego Konferencji, 
Sympozjów i Brzeskich Targów strony polskiej - mgr 
inż. Włodzimierz Serafimowicz. 
5. SYMPOZJA I KONFERENCJE W POLSCE NT. 
WSPÓŁPRACY POLSKIEGO BIZNESU BUDOW-
LANEGO Z ZAGRANICĄ 

W nowej rzeczywistości gospodarczej Polski 
istotne znaczenie posiada współpraca budownictwa 
polskiego z budownictwem światowym i jego eksport 
zarówno na rynki wschodnie i zachodnie. 

W związku z powyższym na różnym szczeblu 
organizowane są międzynarodowe sympozja, kon-
ferencje i targi. Do najbardziej znaczących sym-
pozjów i konferencji należy zaliczyć: 

- Seminarium Francuskie w Szczyrku pt. "JA-
KOŚĆ I CERTYFIKACJA W GOSPODARCE WOL-
NORYNKOWEJ" w dniach 10-14 grudnia 1990 r., 

- Polsko-Amerykańska Konferencja w Warszawie 
pt. "PRZEBUDOWA PRZEMYSŁU BUDOWLANE-
GO W POLSCE: ROZWIĄZANIA RYNKOWE" w 
dniach 18-21 lutego 1991 r./konferencja poświęcona 
problematyce restrukturyzacji mieszkalnictwa w kra-
ju w ramach rozwiązań wolnorynkowych/, 

- III Międzynarodowa Konferencja w Płocku pt. 
"INFORMATYCZNE SYSTEMY ZARZĄDZANIA W 
BUDOWNICTWIE" w dniach 15-16 września 1991 
r. /w konferencji uczestniczyli biznesmeni i naukow-
cy z Polski, Białorusi i Norwegii zainteresowani me-
todami zarządzania wspomaganymi informatyką -
pod potrzeby gospodarki rynkowej w budownictwie. 
Konferencja ta stanowiła kontynuację płockich kon-
ferencji informatyczno-budowlanych oraz dotyczą-
cych gospodarki rynkowej w budownictwie/; 

- Sympozjum WEST-POLAND-EAST-CON-
STRUCTION w Warszawie na terenie Stałej Wy-
stawy Budownictwa "BUDEXPO" w dniach 14-15 
października 1991 r. zorganizowane z inicjatywy 
MGPiB I COIB /międzynarodowe sympozjum po-
święcone było prezentacji potencjału polskiego bu-
downictwa i możliwości jego wykorzystania na rynku 
wschodnim przy współpracy z firmami zachodnimi/; 

- Forum Inwestorów w Sektorze Budownictwa i 
Przemysłu Materiałów Budowlanych w Warszawie 
w dniach 2-4 grudnia 1991 r. /promotorem i głównym 
organizatorem była Organizacja Narodów Zjedno-
czonych d/s Rozwoju Przemysłu - UNIDO; ze strony 
polskiej w pracach Forum uczestniczyli: MGPiB, Mi-
nisterstwo Przekształceń Własnościowych i Pań-
stwowa Agencja Inwestycji Zagranicznych. Celem 
Forum było kojarzenie polskich i zagranicznych firm 
zainteresowanych "joint-venture"/; 
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- Konferencja Agencji ONZ "HABITAT" i Ministrów 
Mieszkalnictwa i Planowania Przestrzennego Kra-
jów Europy Centralnej i Wschodniej w Warszawie 
w dniach 4-6 lutego 1992 r. /celem konferencji było 
przedyskutowanie możl iwości zaktywizowania 
współpracy krajów Europy Centralnej i Wschodniej: 
Białorusi, Bułgarii, Czecho-Słowacji, Litwy, Rosji, 
Rumunii, Węgier i Polski w dochodzeniu do gospo-
darki rynkowej/; 

- Sympozjum w Warszawie w dniu 28 września 
1992 r. pt. "WSPÓŁPRACA POLSKICH I NIEMIEC-
KICH P R Z E D S I Ę B I O R C Ó W " zorgan izowane 
przez Firmy OLYMPUS Centrum Edukacji i Rozwoju 
Biznesu w Warszawie oraz Dr Wieselhuber - Do-
radztwo Strategiczne w Monachium; 

- III Forum Inwestorów w Warszawie w dniach 
26-28 października 1992 r. zorganizowane przez 
UNIDO, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, Minister-
stwo Przekształceń Własnościowych i Agencję d/s 
Inwestycji Zagranicznych dla promocji przedsię-
wzięć inwestycyjnych w Polsce przy udziale ka-
pitału zagranicznego; 

- Sympozjum w Warszawie w 16-18 marca 1993 
r. pt. "MASZYNY BUDOWLANE I PRZEMYŚLU 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH Z NIEMIEC" zor-
ganizowane przez Verband Deutscher Maschinen-
und Anlagenbau e.V. Fachgemeinschaft Bauund 
Baustoffmaschinen in Frankfurt/M. przy współpracy 
Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa 
Skalnego w Warszawie. Patronat nad Sympozjum: 
Federalne Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej, 
Budownictwa i Urbanistyki oraz Ambasada Republiki 
Federalnej Niemiec. 

Kontynuacją płockich konferencji i sympozjów do-
tyczących metod zarządzania w budownictwie w 
okresie wdrażania gospodarki rynkowej oraz mię-
dzynarodowej współpracy biznesu budowlanego są 
zorganizowane przez brzeskie i płockie środowisko 
budowlano-inwestycyjne następujące międzynaro-
dowe spotkania: 

- Konferencja Naukowo-Techniczna w Brześciu 
w dniach 12-15 września 1992 r. pt."INFORMATYKA 
W PROJEKTOWANIU I ZARZĄDZANIU BUDOW-
NICTWEM" zorganizowana głównie przez Politech-
nikę Brzeską i firmę BREST-OPTIM w Brześciu oraz 
Towarzystwo Naukowe Płockie i firmę WESER w 
Płocku /podstawowym tematem konferencji były sy-
stemy zarządzania w budownictwie w warunkach go-
spodarki rynkowej/; 

- Sympozjum w Brześciu w dniu 15 września 
1992 r. pt. "OKRĄGŁY STÓŁ BUDOWLANEGO BI-
ZNESU POLSKO-BIAŁORUSKIEGO" /zorganizo-
wane przez tychże samych organizatorów/; 

- II Międzynarodowe Sympozjum w Brześciu w 
dniach 19-20 stycznia 1993 r. pt ."OKRĄGŁY STÓŁ 
BUDOWLANEGO BIZNESU POLSKO-BIAŁORUS-
KIEGO". 
6. ZAŁOŻENIA III MIĘDZYNARODOWEGO SYM-
POZJUM BIZNESU W BRZEŚCIU /18-19 MAJA 
1993 R./ pt. "WSPÓŁPRACA GOSPODARCZA 
WSCHÓD-ZACHÓD I ORGANIZACJA MIĘDZYNA-
RODOWYCH TARGÓW BRZESKICH" /30.08.-
4.09.1993 r/. 

Celem III Sympozjum w Brześciu w dniach 18-19 
maja 1993 r. jest zorganizowanie kolejnego spot-
kania w ramach międzynarodowej współpracy po-
między Wschodem i Zachodem w przemyśle, bu-
downictwie, rolnictwie i handlu. W III Sympozjum Bi-
znesu jednym z wiodących tematów będą uzgod-
nienia nt. organizacji w Brześciu w okresie od 30 
sierpnia do 4 września 1993 roku MIĘDZYNARODO-
WEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNESU, w trakcie któ-
rego odbędą się następujące imprezy towarzyszące: 

- MIĘDZYNARODOWE TARGI BRZESKIE w 
dniach 30.08-04.09.1993, 

- PREZENTACJA INFORMATYCZNYCH SYSTE-
MÓW EWIDENCYJNYCH I ZARZĄDZANIA W 
PRZEMYŚLE, BUDOWNICTWIE, BANKOWOŚCI I 
ADMINISTRACJI /30.08-04.09.1993/, 

- Konferencja pt. "MARKETING W PROCESIE 
PRYWATYZACJI I URYNKOWIENIA GOSPODAR-
KI" /30-31.08.1993/, 

- II Międzynarodowa Konferencja Budowlana pt. 
"METODY ZARZĄDZANIA I KALKULACJI W WA-
RUNKACH B U D O W L A N E J G O S P O D A R K I 
RYNKOWEJ" /31.08-2.09.1993/, 

- IV Sympozjum pt.WSPÓŁPRACA GOSPODAR-
CZA ZACHÓD-WSCHÓD" /2-3.09.1993/, 

- Sympozjum pt. "MARKETING W ZAKRESIE 
MATERIAŁÓW I SPRZĘTU BUDOWLANEGO" /3-
4.09.1993/. 

Dla podkreślenia płockich inspiracji i działań 
organizacyjnych w MIĘDZYNARODOWYM TYGO-
DNIU NAUKI i BIZNESU w Brześciu przewiduje się 
w dniach 30.08 - 4.09.93 r. zorganizowanie wystaw 
"PŁOCK w FOTOGRAFII" /mgr. W. Kowalski/, i "ZA-
MKI, PAŁACE I DWORY WOJEWÓDZTWA PŁOC-
KIEGO" /inż. T. Osiński/ oraz wygłoszenie referatów: 
"WCZORAJ I DZIŚ TOWARZYSTWA NAUKOWE-
GO PŁOCKIEGO" /dr M. Chudzyński/ i "SPORY 
WOKÓŁ TRANSFORMACJI MASS MEDIÓW W 
PŁOCKU W LATACH 1989 - 1993" / dr W. Koński/. 
W części kulturalnej zaplanowano wyświetlenie filmu 
o Płocku i spotkania z członkami Towarzystwa Pol-
sko-Białoruskim. 
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